
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 24 del 18/06/2015  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

233 
  

  
18/06/2015  

NOMINA DI RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO DEL DIPENDEN TE 
SERRAU MAURO IN CASO DI ASSENZA DELLA DIPENDENTE 
GUARALDO ROBERTA.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
CONSIDERATO CHE con Decreto del Sindaco n° 1  del 24.04.2013 il sottoscritto è stato 
incaricato della responsabilità della posizione organizzativa del Settore Amministrativo; 
DATO ATTO CHE il comma 5 dell’art. 4 della legge 241/1990 stabilisce che “il dirigente di 
ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la 
responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento 
nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 
RITENUTO di individuare il dipendente responsabile di alcune tipologie di procedimenti di 
competenza del Settore Amministrativo; 
DATO ATTO CHE al responsabile del procedimento sono affidati i compiti di cui all’art. 6 della 
legge 241/90, ed in particolare; 
a) adottare ogni misura necessaria all’adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria, ivi 
compresa la richiesta di regolarizzare atti e/o documenti e di integrare istanze prive dei requisiti di 
ammissibilità di cui all’art. 3; 
b) effettuare ogni comunicazione ai soggetti istanti ed agli altri soggetti interessati o titolari del 
diritto di intervenire nel procedimento, ivi compresa la comunicazione di avvio del procedimento e 
la comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza; 
c) proporre l’indizione o indice la conferenza dei servizi di cui agli artt. 14 e ss. l. 241/1990 s.m.i.; 
d) promuovere la sottoscrizione di accordi integrativi o sostitutivi ex art. 11 l. 241/1990; 
e) curare le comunicazioni e le pubblicazioni previste da leggi e regolamenti, anche al fine di 
assicurare al provvedimento finale i requisiti di efficacia. 
VISTA la dotazione organica di questo Comune, approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 54 del 16.10.2008, e dato atto che la dipendente Guaraldo Roberta, categoria C, 
posizione economica C4. profilo professionale Istruttore Amministrativo – Contabile - Vigilanza, è 
stato assegnato all’area Amministrativa di cui il sottoscritto è responsabile; 



DATO ATTO CHE al dipendente incaricato della responsabilità dei procedimenti dovrà essere 
attribuita, una indennità ai sensi dell’art. 17 comma 2 lett. f) del C.C.N.L. 1998/2001 - comparto – 
Regioni - Enti Locali; 
VISTA la propria determinazione n. 65 del 23.05.2011 di nomina della dipendente Guaraldo 
Roberta responsabile di diversi procedimenti; 
RITENUTO di individuare in caso di assenza della dipendente Guaraldo Roberta un responsabile 
dei procedimenti relativi alla pubblicazione degli atti all’Albo pretorio on line, alla corrispondenza 
e alla gestione del programma Delibere e Determinazioni;  
VISTI i CC.CC.NN.LL. del comparto Regioni – Enti Locali; 
VISTO il d.lgs. 267/2000; 
VISTA la legge 241/1990; 

 
DETERMINA 

 
 
DI NOMINARE in caso di assenza della dipendente Guaraldo Roberta il dipendente Serrau 
Mauro, categoria C, posizione economica C4, profilo professionale Istruttore Amministrativo, ai 
sensi dell’art. 4 della legge 241/1990, responsabile dei seguenti procedimenti: 

- Gestione albo pretorio on-line e corrispondenza; 
- Gestione protocollo e archiviazione; 
- gestione deliberazioni e determinazioni; 

relativamente ai quali gli sono affidati i compiti di cui all’art. 6 della legge 241/1990; 
DI PROVVEDERE alla notificazione del presente atto agli interessati; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito 
istituzionale dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Sig. Mauro Serrau  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 22/06/2015  
  
Ussassai, 22/06/2015        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Sig. Mauro Serrau 

 
 
 
 


